
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 3 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Partecipazione ad attività formative del personale del Servizio. 
 
 

IL DIRETTORE  SOCIO ASSISTENZIALE - DISTRETTO DI VALENZA 

 

 
Visto il D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 

Locali e dei relativi ambiti territoriali; 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del  17/12/2007  di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Visto il regolamento per  l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25/03/2011; 
Premesso che il Servizio Socio Assistenziale annovera tipicamente tra gli operatori 

assistenti sociali, educatori professionali e operatori socio assistenziali i quali, a partire dalla 
diversità dei ruoli, concorrono all’intervento complessivo di contrasto al disagio e allo 
svantaggio sociale e in favore di soggetti e famiglie deboli e in difficoltà; 

Considerato che le figure professionali citate a motivo della delicatezza del lavoro svolto 
richiedono, oltre che una solida preparazione di base, anche un continuo aggiornamento 
specifico inerente il dibattito teorico e le metodiche operative nei rispettivi campi di azione; 

Preso atto che sono pervenute da parte degli operatori del Servizio alcune richieste di 
partecipazione a giornate di studio e seminari nei diversi ambiti professionali e precisamente: 

1. L’assistente sociale Arianna Ganzi chiede di partecipare al convegno “Né con te né 
senza di te” - la sorte dei legami familiari nel conflitto coniugale e nelle relazioni con i 
figli – che si svolgerà a Milano, organizzato dalla Società Italiana di Ricerca e Terapia 
Sistemica (S.I.R.T.S.) e dall’Associazione Italiana Psicologi (A.S.P.) della durata di due 
giorni e del  costo di Euro 120,00; 

2. L’assistente sociale Stefania Paiano chiede di partecipare al corso di Formazione “Etica, 
deontologia e responsabilità” che si svolgerà a Milano, organizzato dall’Istituto per la 
Ricerca Sociale (I.R.S.) e dalla Scuola di Aggiornamento e Formazione per Assistenti 
Sociali della durata di due giorni e del costo di Euro 400,00; 

3. L’operatore socio sanitario Christine Payne e l’educatore professionale Sonia Casson 
chiedono di partecipare al seminario “Autismo: computer, tablet e altre tecnologie a 
supporto dell’intervento” che si svolgerà a Torino, organizzato dall’Associazione di 
Promozione Sociale La Bottega del Possibile e dalla Fondazione Paideia della durata di 
una giornata e del costo complessivo di Euro 100,00; 

Espresso parere favorevole alla partecipazione agli eventi di cui sopra a motivo della stretta 
attinenza con i rispettivi ambiti lavorativi degli operatori interessati; 

Dato atto che il costo del presente provvedimento può essere quantificato in Euro 620,00 
per quanto riguarda la quota di iscrizione e frequenza e in presuntivi Euro 180,00 per quanto 
riguarda le spese di viaggio globalmente intese; 

 
  

DETERMINA 

  
1)  Di autorizzare la partecipazione degli operatori sopra nominati alle giornate 
formative ora descritte;  
2)   di prendere atto che il presente provvedimento comporta un onere complessivo 
presuntivo per l’ASL AL di Euro 800,00 già prenotato al budget 
0301040041/SAV/DT20140015 attività di formazione del personale;   
3)  di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni 
 dalla pubblicazione sull’albo pretorio informatico dell’ASL AL. 

Pagina 2 di 3 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 3 di 3 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2014/47
	Data adozione: 11/11/2014
	Oggetto: Partecipazione ad attività formative del personale del Servizio.
	Responsabile del procedimento: Avonto Dr.ssa Anna Maria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0301040041/SAV/DT20140015
	Importo: 800
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 06/12/2014
	Data pubblicazione: 26/11/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 25/11/2014
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/47
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


